
Universidad Nacional de Córdoba
2019

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EXP. 32093/2018 PLENARIO IVETTA

 
VISTO

El Expediente CUDAP Nº 32093/2018 por el que el diseñador industrial Mario Emilio
IVETTA solicita se evalúe su designación como Profesor Titular Plenario en el Cargo de
Profesor Titular con Dedicación Exclusiva en la Cátedra de Introducción al Diseño
Industrial B de la Carrera de Diseño Industrial, de acuerdo al artículo 66º del Estatuto de la
UNC,  

Y CONSIDERANDO:

Que el diseñador industrial IVETTA presenta la documentación correspondiente a sus
designaciones y renovaciones de concursos obtenidos.

Que la Secretaría Académica considera que para evaluar los méritos académicos del profesor
IVETTA puede desempeñarse el mismo Tribunal afectado al Comité Evaluador del Área
Arquitectura y Diseño – Comisión I, designado por Res. HCD 93/18.

Que por Res. HCD 309/18 se solicita al HCS la autorización para la evaluación del Profesor
según lo detallado en el párrafo anterior.

Que por RHCS-2018-1656-E-UNC-REC se autoriza lo solicitado por el HCD.

Que el Comité Evaluador del Área Arquitectura y Diseño – Comisión I, designado por Res.
HCD 93/18 emite el correspondiente Dictamen que concluye que el Docente cumple
ampliamente con los requisitos exigidos por el Estatuto de la UNC para ser designado Profesor
Titular Plenario.

Que la Comisión de Vigilancia y Reglamento emite el correspondiente  Despacho.

Por ello,                                                                                                                         

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO



RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Elevar al HCS la propuesta de designación del diseñador industrial Mario
Emilio IVETTA (Leg. 34171) como Profesor Titular Plenario  en el Cargo de Profesor
Titular con Dedicación Exclusiva en la Cátedra de Introducción al Diseño Industrial B de
la Carrera de Diseño Industrial.

ARTÍCULO 2º: Incluir en Digesto Electrónico, comunicar a Decanato, Secretaría Académica,
notificar a las personas interesadas, dar al Registro de Resoluciones y archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO A
LOS VEINTICINCO DÍAS DEL MES DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL
DIECINUEVE.


	fecha: Miércoles 2 de Octubre de 2019
	numero_documento: RHCD-2019-261-E-UNC-DEC#FAUD
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2019-10-01T16:41:06-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: EDUARDO BELLITTI
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-10-02T10:15:10-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo Jorge Olguin
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-10-02T10:15:16-0300
	GDE UNC




